30.12.2020 Печать документа

https://ovmf2.consultant.ru/cgi/online.cgi?req=doc&cacheid=144E8173EBAAFA206873ED55DEB72269&SORTTYPE=2&BASENODE=23629&ts… 1/1

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от 8 октября 2019 г. N 537

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ ЖИВОТНОГО

И РАСТИТЕЛЬНОГО МИРА, ЗАНЕСЕННЫХ В КРАСНУЮ КНИГУ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, УТВЕРЖДЕННЫЙ ПРИКАЗОМ МИНИСТЕРСТВА

ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 27.06.2013 N 209

В соответствии с пунктом 1.3 Положения о порядке ведения Красной книги

Ставропольского края, утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края от
24 октября 2000 г. N 189-п и подпунктом 10 пункта 10.17 Положения о министерстве
природных ресурсов и охраны окружающей среды Ставропольского края, утвержденного
постановлением Правительства Ставропольского края от 02 июля 2012 года N 221-п,
приказываю:

1. Внести в Перечень объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную
книгу Ставропольского края, утвержденный приказом министерства природных ресурсов и
охраны окружающей среды Ставропольского края от 27.06.2013 N 209 "Об утверждении
Перечня объектов животного и растительного мира, занесенных в Красную книгу
Ставропольского края", следующие изменения:

1.1. Исключить пункт 208 "Лук медвежий (Черемша) - Allium ursinum".

1.2. Дополнить раздел "Магнолиеобразные (покрытосеменные) - Magnoliophyta"
подразделом следующего содержания:

"
 Семейство Ивовые - Salicaceae

   1
513 .

Тополь сереющий - Populus x canescens 3

".

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра
Траутвайна И.Г.

3. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня его официального
опубликования.

Министр
А.Г.ХЛОПЯНОВ

https://login.consultant.ru/link/?rnd=015D22E14F089551FF9B56A247255088&req=doc&base=RLAW077&n=96346&dst=100071&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=153512&REFBASE=RLAW077&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100071%3Bindex%3D13&date=30.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=015D22E14F089551FF9B56A247255088&req=doc&base=RLAW077&n=147475&dst=100161&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100004&REFDOC=153512&REFBASE=RLAW077&stat=refcode%3D16876%3Bdstident%3D100161%3Bindex%3D13&date=30.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=015D22E14F089551FF9B56A247255088&req=doc&base=RLAW077&n=62251&dst=100011&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100005&REFDOC=153512&REFBASE=RLAW077&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100011%3Bindex%3D15&date=30.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=015D22E14F089551FF9B56A247255088&req=doc&base=RLAW077&n=62251&dst=100362&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100006&REFDOC=153512&REFBASE=RLAW077&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100362%3Bindex%3D16&date=30.12.2020
https://login.consultant.ru/link/?rnd=015D22E14F089551FF9B56A247255088&req=doc&base=RLAW077&n=62251&dst=100011&fld=134&REFFIELD=134&REFDST=100007&REFDOC=153512&REFBASE=RLAW077&stat=refcode%3D10677%3Bdstident%3D100011%3Bindex%3D17&date=30.12.2020